
ГОСУДАРСТВЕННОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

МОСКОВСКИЙ ЭНЕРГЕТИЧЕСКИЙ ИНСТИТУТ 

(ТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ) 

 
 

 

П Р И К А З 

 
13 января  2011г.                          г. Москва                                                  № 74/у 

 
 Содержание: Объявление приказа Министерства образования и науки 
Российской Федерации  «О назначении стипендий Президента Российской 
Федерации студентам высших учебных заведений Российской Федерации, 

подведомственных Министерству образования и науки Российской Федерации, 
 на 2010/2011 учебный год»  

_______________________________________________________________________ 
 

Объявляю приказ Министерства образования и науки Российской 
Федерации 

 
(Минобрнауки России)  

 

ПРИКАЗ  

16 декабря 2010 г.    N 1889  
Москва 

 

          О назначении стипендий Президента Российской Федерации студентам 
высших учебных заведений Российской Федерации, подведомственных 
Министерству образования и науки Российской Федерации, 
на 2010/2011 учебный год  

        В соответствии с Положением о стипендиях Президента Российской 
Федерации, утвержденным распоряжением Президента Российской Федерации от 6 
сентября 1993 г. N 613-рп, пунктом 5.5.12 Положения о Министерстве образования и 
науки Российской Федерации, утвержденного постановлением Правительства 
Российской Федерации от 15 мая 2010 г. N 337, приказом Министерства 
образования и науки Российской Федерации от 29 июля 2010 г. N 818 "О 
распределении квот на стипендии Президента Российской Федерации для студентов 
по министерствам и ведомствам Российской Федерации, в ведении которых 
находятся высшие учебные заведения, на 2010/2011 учебный год", в редакции 
приказа Министерства образования и науки Российской Федерации от 8 ноября 2010 
г. N 1130, Административным регламентом Федерального агентства по образованию 
по предоставлению государственной услуги "Распределение между 
образовательными учреждениями квот на стипендии Президента Российской 
Федерации, Правительства Российской Федерации, иные именные стипендии и 
назначение их в установленном порядке", утвержденным приказом Министерства 
образования и науки Российской Федерации от 30 октября 2008 г. N 333 
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 10 декабря 2008 
г., регистрационный N 12821), Указом Президента Российской Федерации от 4 марта 

http://www.edu.ru/db-mon/mo/Data/d_08/m333.html


2010 г. N 271 "Вопросы Министерства образования и науки Российской Федерации" 
и на основании выписок из решений ученых советов образовательных учреждений 
высшего профессионального образования, согласованных с советом ректоров 
образовательных учреждений высшего профессионального образования 
соответствующих субъектов Российской Федерации,  
 

                                                           приказываю:  
 
      Назначить с 1 сентября 2010 г. на 2010/2011 учебный год студентам высших 
учебных заведений Российской Федерации, подведомственных Министерству 
образования и науки Российской Федерации, стипендии Президента Российской 
Федерации: 

Московский энергетический институт (технический университет) 

 
1.  Расщепляеву  Антону Игоревичу        студенту 6 курса 

2.  Тютюннику Сергею Александровичу студенту 6 курса 

3.  Реснянской  Алене Александровне        
 

студентке 6 курса 

          
             Министр                А.А. Фурсенко  

 

                                           

                             П Р И К А З Ы В А Ю : 

 

 
1. Директорам институтов и филиалов в составе МЭИ (ТУ) принять к исполнению 

настоящий приказ Министерства образования и науки Российской Федерации 
 

2. Бухгалтерии МЭИ : 
- начисление стипендий Президента Российской Федерации производить с 1 
сентября 2010 г. в соответствии с пунктом I. инструкции « О порядке назначения и 
выплаты стипендий и других формах материальной поддержки студентов МЭИ », 
объявленной приказом по МЭИ от 23 января 2004года № 8 с учетом изменений, 

внесенных приказом по МЭИ от 27.02.2010 года № 39, в размере 2200 рублей в 
месяц в дополнение к назначенным  академическим и (или) социальным  
стипендиям следующим студентам МЭИ по списку :  
 

  1.  Расщепляев  А. И.  (М) Э 12-05 с 1.09.10  по  30.06.11 

  2. Тютюнник  С. А. (М)   (См. ф-л) ПЭ-05  с 1.09.10  по  30.06.11 
  3. Реснянская  А. А. (Волжск. Ф-л) ЭОП 2-05 с 1.09.10  по  28.02.11 

 
 

             

                     Первый проректор                                  П.В. Росляков 

 
 

Проект вносит:                                  Согласовано: 
 

                                                                 _______________ М.Г. Татаринов 
___________  Г.П. Павлюк      
                                                                      _______________ Л. П. Абакумова 


